
Cod. Determ: DTVL68184 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2341/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 204 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Liquidazione saldo indennità  accessorie al  personale  interessato  -   anno
2022. Turnazione, Lavoro ordinario stato civile, conguaglio art. 24 comma
1 CCNL 14/09/2000.



Cod. Determ: DTVL68184 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2341/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 204 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  saldo  indennità   accessorie  al  personale  interessato  -   anno  2022.

Turnazione, Lavoro ordinario stato civile, conguaglio art. 24 comma 1 CCNL 14/09/2000.

Il Direttore di Settore

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 dell’11/10/2019 “Autorizzazione alla sottoscrizione

definitiva del Contratto Decentrato Integrativo 2019/2021 – Parte Giuridica e Parte Economica”;

VISTO il C.C.D.I. – Triennio normativo 2019/2021, regolarmente sottoscritto in data 21/10/2019;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale R.G. n. 367 del 17.03.2022 concernente la Costituzione del

Fondo risorse decentrate dell'anno 2022  ai  sensi  dell'art.  67  CCNL Comparto  Funzioni  Locali  21  Maggio

2018 per il personale non dirigente;

Precisato che la suddetta determina prevede una completa copertura nell’ambito degli stanziamenti del

bilancio  previsionale  2022/2024  ai  capitoli  di  spesa  221  (fondo  risorse  decentrate  del  personale  del

Comparto), 222 (Oneri riflessi) e 223 (Irap) esercizio 2022;

Preso  atto  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  102  dell’11/07/2022  Autorizzazione  al

Presidente  della  Delegazione  Trattante  alla  sottoscrizione  definitiva  del  contratto  collettivo  decentrato

integrativo del personale non dirigente - Parte Economica Anno 2022”;

Preso atto che i servizi interessati all’indennità accessorie sono stati concordati in sede di Contrattazione

Decentrata dell'anno 2022 il cui CCDI è stato sottoscritto in data 29.07.2022;

Vista  la  D.D.  R.G.   n.  1768/2023  avente  ad  oggetto  Liquidazione  indennità  per  turnazione  al  personale

interessato. Periodo -  3° e 4° trimestre 2022 (LUGLIO-DICEMBRE 2022);

Vista la D.D. R.G. n. 1763/2023 avente ad oggetto Liquidazione indennità' per lavoro ordinario notturno,

festivo,  festivo  e  notturno,  festivo  infrasettimanale  al  personale  interessato  assegnato  allo  stato  civile.

Periodo -  3° e 4° trimestre 2022 (LUGLIO-DICEMBRE 2022).

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  sono  state  calcolate  per  difetto  alcune  indennità  ai

dipendenti beneficiari  dei  trattamenti  accessori  di  cui  alle  determinazioni  dirigenziali  n.  1768/2023  e  n.

1763/2023;

Ritenuto,  alla  luce  di  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  dover  procedere  ad  integrare  le  indennità

riconosciute per l’anno 2022 e di liquidare le spettanze relative alle differenze delle indennità accessorie

dovute al  personale interessato per il  periodo Luglio  -  dicembre 2022,  come  da prospetto  allegato  non

pubblicato al presente provvedimento;

Richiamate 

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  17/10/2023,  dichiarata  immediatamente

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, redatto

secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;



Cod. Determ: DTVL68184 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  17/10/2022,  dichiarata  immediatamente

esecutiva è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  2/11/2023,  dichiarata  immediatamente

esecutiva, ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L., è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)

per il triennio 2023/2025 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo

primo esercizio, anche in termini di cassa

Preso atto delle normative contrattuali vigenti;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

DI  LIQUIDARE  le  spettanze  relative  alle  indennità  accessorie  dovute  a  vario  titolo  (saldo  turnazione,

lavoro straordinario stato civile, conguaglio art. 24 comma 1 CCNL 14/09/2000)  al personale interessato

per  il  periodo  Luglio  -  dicembre  2022,  come  da  prospetto  allegato  non  pubblicato  al  presente

provvedimento;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammontante a € 2.900,68 comprensiva di Oneri Riflessi e IRAP,

trova capienza nei capitoli del Bilancio 2022, ed è ripartita come segue:

- per oneri diretti € 2.192,50 sul capitolo 221/0 del Bilancio anno 2022 - impegno n. 6732/2022;

- per oneri riflessi € 521,82 sul capitolo 222/0 del Bilancio anno 2022 - impegno n. 3657/2022;

- per IRAP € 186,36 sul capitolo 223/0 del Bilancio anno 2022 - impegno n. 3656/2022

- Di inviare copia del presente provvedimento, anche on-line, al Settore Personale Ufficio Stipendi, al

Settore Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio ed alla R.S.U. per quanto di rispettiva competenza

e/o per conoscenza.

 -  Di  liquidare,  per  come  previsto  dal  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  vigente  –  parte

economica 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - - Impegno n. 36 - Saldo indennità 2022 - turnazione Staff P.M. ,

lavoro ordinario stato civile
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Elenco importi conguaglio art. 24 comma 1 - Staff P.M.



Cod. Determ: DTVL68184 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tabella riepilogativa oneri

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/12/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


